ПРОТОКОЛ № б/н
Протокол собрания Наблюдательного Совета по вопросу утверждения Положения о закупке

товаров, работ, услуг для нужд М униципального автономного учреждения культуры
«Кировский городской Дворец культуры» в новой редакции

г. Кировск 09 марта 2022 года

Место заседания: 184250, Мурманская обл.. г. Кировск, проспект Ленина, дом 16
Администрация г. Кировска

Повестка собрания: утверждение локального документа учреждения. Положения о закупке
товаров, работ, услуг, для нужд Муниципального автономного учреждения культуры «Кировский
городской Дворец культуры» ( далее по тексту- Положение о закупках).

Собрание проводится в присутствии инициатора настоящего собрания, директора МАУК «КГДК»
Соловьевой Н.А.

Состав Наблюдательного совета утвержден постановлением Администрации города Кировска с
подведомственной территорией от 30.04.2021 №  457 «О внесении изменений в состав наблюдательного
совета Муниципального автономного учреждения культуры «Кировский городской Дворец культуры»,
утвержденный постановлением Администрации города Кировска от 11.1 1.2019 №  618»

Наблюдательный совет в составе:

Глава города Кировска, Председатель Совета депутатов города Кировска Турчинов В. В.
Заслуженный работник культуры РФ, Почетный гражданин города
Кировска Г рабчак А.Л.
Художественный руководитель МАУК «КГДК» Белоусова О.Ф,
житель г. Кировска

Азаренко И.В.
Зав. сектором по управлению движимым и недвижимым имуществом
КУМС администрации города Кировска Степанова Л.М.
Председатель комитета культуры МКУ «Управление социального
развития города Кировска» Тютюник И.М.
Хормейстер МАУК «КГДК» Приходченко О.И.
Директор МБУК «Кировский историко- краеведческий музей с
мемориалом С.М. Кирову и выставочным залом» Фоминова А.М.
Зам. начальника МКУ «Центр учета и отчетности муниципальных
учреждений города Кировска» Васюра Н.С.

На заседании отсутствуют: Грабчак А.Л. Кворум состава Наблюдательного совета имеется.

Полномочия Председателя собрания Наблюдательного совета возлагаются на Главу города Кировска,
Председателя Совета депутатов города Кировска Турчинова В.В., секретарем собрания
Наблюдательного совета назначается хормейстер МАУК «КГДК» Приходченко О.И.

Слушали Соловьеву Н.А.: В связи с получением субсидии в рамках Национального проекта Российской
Федерации «Культура», в соответствии с требованиями постановления Правительства Мурманской
области от 18.12.2020 №  899-ПП «Об организации особо значимых закупок в Мурманской области» и
необходимости реализации потребностей учреждения по созданию виртуального концертного зала в г.
Кировске, учреждение заключило Соглашение о передаче отдельных функций по осуществлению
закупок товаров, работ, услуг организатору торгов- Государственное автономное учреждение
Мурманской области «Региональный центр по организации закупок» (далее -Соглашение). Соглашение
обязывает заказчика- МАУК «КГДК» принять и утвердить Положение о закупках учреждения в редакции

Типового положения, утв. приказом Комитета по конкурентной политике Мурманской области от
01.06.2020 №  90 в редакции приказа от 02.03.2022 № 30.

Прошу членов Наблюдательного совета поддержать инициативу, принять и утвердить новую редакцию
Положения о закупке товаров, работ, услуг, для нужд Муниципального автономного учреждения
культуры «Кировский городской Дворец культуры», разработанного в соответствии с Типовым
положением, утв. приказом Комитета по конкурентной политике Мурманской области от 01.06.2020 №
90 в редакции приказа от 02.03.2022 № 30.

Голосование по вопросу принятия и утверждение Положения о закупке товаров, работ, услуг, для
нужд муниципального автономного учреждения культуры «Кировский городской Дворец культуры» в
новой редакции.

Голосовали за принятие и утверждение новой редакции Положения о закупке товаров, работ, услуг, для
нужд Муниципального автономного учреждения культуры «Кировский городской Дворец культуры».

«За» - 8 членов
«Против» - 0 членов
«Воздержались» - 0 членов

Принято решение : принять и утвердить Положение о закупке товаров, работ, услуг, для нужд
Муниципального автономного учреждения культуры «Кировский городской Дворец культуры» в новой
редакции от 09.03.2022 года.

Настоящее решение по вопросу принятия и утверждения Положения о закупке товаров, работ, услуг,
для нужд Муниципального автономного учреждения культуры «Кировский городской Дворец
культуры» влечет обязательное опубликование таких изменений в единой информационной системе на
официальном сайте в системе ЕИС в установленные законодательством сроки.

Распространить действие Положения о закупке товаров, работ, услуг, для нужд Муниципального
автономного учреждения культуры «Кировский городской Дворец культуры» с даты их
опубликования.

Подписи участников собрания:

Директор МАУК «КГДК» <- оловьева

Подписи членов Наблюдательного Совета:

Глава города Кировска, Председатель Совета депутатов города Кировска
Турчинов В.В.__________________________________________________________
Художественный руководитель МАУК «КГДК» Белоусова О.Ф.________
Житель г. Кировска Азаренко И .В.

Зав. сектором по управлению движимым и недвижимым имуществом
КУМС администрации города Кировска Степанова Л.М._____________
Председатель комитета культуры МКУ «Управление социального
развития города Кировска» Тютюник И.М._________________________
Хормейстер МАУК «КГДК» Приходченко О.И.____________________
Директор МБУК «Кировский историко- краеведческий музей с
мемориалом С.М. Кирову и выставочным залом» Фоминова А.М.
Зам. Начальника МКУ «Центр учета и отчетности муниципальных
учреждений города Кировска» Васюра Н.С._________________________

Секретарь комиссии хормейстер МАУК «КГДК» Приходченко О.И.